
UCHWAŁA NR LXVI/350/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 
 

w sprawie: zmiany budżetu na 2023 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 1270 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 112.533,37 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 112.533,37 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

§ 2 
 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 112.533,37 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 112.533,37 zł, 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 
§ 3 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

• Po stronie dochodów           49.568.992,60 zł 
 -dochody bieżące                 42.196.317,87 zł 

 -dochody majątkowe               7.372.674,73 zł 
 

• Po stronie wydatków        56.010.861,15 zł 
                            -wydatki bieżące              41.649.741,26 zł 

-wydatki majątkowe             14.361.119,89 zł 
 

§ 4 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 
§ 5 

 

Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 
 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

 
Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminy i Miasta Gryfów Śląski po zmianach, 

określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 
 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 65.967,00 zł 
(pismo Ministra Finansów z dnia 24 listopada 2023 roku nr ST3.4751.2.18.2023.10g).  

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków o wyżej wymienioną kwotę w dziale 801 "Oświata i 

wychowanie" z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Szkole 

Podstawowej nr 2 w Gryfowie Śląskim. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 

85295 „Pozostała działalność” o kwotę 2.791,37 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

wynikającego z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 

roku, poz. 2687 ze zmianami) tj. na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku 

VAT oraz kosztów obsługi tego zadania. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 

transza VIII i IX. 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85516 

"System opieki nad dziećmi do lat 3"  o kwotę 42.900,00 zł. Plan dochodów z tytułu opłat za 

wyżywienie oraz pobyt dziecka w Żłobku Miejskim "Bajkowa Kraina" w Gryfowie Śląski oraz 

plan wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska", rozdział 90005 "Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu" 

o kwotę 875,00 zł - środki za wydane Zaświadczenia o dochodach otrzymane z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej związane z obsługą punktu 

konsultacyjno- informacyjnego w gminie w ramach programu "Czyste powietrze" - dotyczy 

okresu III kwartału 2023 roku. 

Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków bieżących o kwotę 3.000,00 zł zmniejszając 

plan w dziale 400 "Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz  i wodę", rozdział 

40002 "Dostarczanie wody", a zwiększając plan w dziale 900 "Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska", rozdział 90001 "gospodarka ściekowa i ochrona wód". Dotyczy środków 

przeznaczonych  udzielenie dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim. 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie dochodów i wydatków między paragrafami 

w ramach tego samego działu i rozdziału. 
 

Sporządził: Marek Kurec 
 

 

 
 

 

 


